'Y

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1218 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 6
Закона Иркутской области «О
порядке обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, жилыми помеще
ниями в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1218 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 6 Закона Иркутской области «О порядке обес
печения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми
помещениями в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

. ffiw p
Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ
РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЖИЛЫМИ
ПОМЕЩЕНИЯМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 164-03
«О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 2, № 4, т. 2;
2014, № 6, № 11, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017,
№ 46, т. 1, № 54; 2018, № 63; 2019, № 8, № 12(B), 14 -  15, т. 1, № 17 -  18,
№ 20; 2020, № 25, т. 1, № 32; 2021, № 40, № 41, № 45, № 46; 2022, № 62)
следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Лица из числа детей-сирот, принимавшие участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области (далее -  специальная военная операция), имеют
преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед
другими лицами, включенными в список.»;

в абзаце третьем слово «, втором» заменить словом « - третьем»;
2) в статье 6:
в части 3:
дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«9) документы, содержащие сведения об участии в специальной

военной операции, -  для лиц из числа детей-сирот, принимавших участие в
специальной военной операции.»;

абзац одиннадцатый после слов «русский язык)»
дополнить цифрой «, 9»;

абзац второй части 5 после слов «в хронологической
последовательности» дополнить словами «с учетом положения
абзаца третьего части 1 статьи 2 настоящего Закона».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№